MOÇÃO Nº 02/2006

Senhor Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados, requerem a Vossa Excelência, seja submetida à aprovação do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSO, ao Sr. CLAUDEMIR SANTOS  parabenizando seu trabalho artístico com a transformação de veículos.

JUSTIFICATIVA:

O cidadão Claudemir Santos, conhecido como “Cláudio Lanterneiro” morador de Lagoa da Prata, residente à rua Pará, no bairro Marília trabalha há mais de duas décadas com lanternagem de veículos, com a experiência obtida anteriormente no estado de São Paulo e nos últimos em nossa cidade desenvolveu uma técnica admirável para trabalhar na transformação de veículos desde o desenho até o acabamento final, reciclando veículos velhos tornando-os em verdadeiras raridades.

Sala das Sessões, 20 de fevereiro de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador Líder do PC do B
_________________________________      _______________________________